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Temat: Pilny apel obywateli o odrzucenie propozycji Omnibusa, ochronę zdrowia 
publicznego, bioróżnorodności i wsparcie odejścia od niebezpiecznych pestycydów 
 
Szanowni Ministrowie Zdrowia, Środowiska i Rolnictwa, 
 
Wielu Państwa wyborców jest bardzo zaniepokojonych propozycją Omnibusa w sprawie 
Bezpieczeństwa Żywności i Pasz, mającego na celu osłabienie unijnego prawa dotyczącego 
pestycydów. Obywatele w całej Europie martwią się wpływem pestycydów na zdrowie ludzi, 
wodę i środowisko. Tysiące obywateli napisało do Państwa indywidualnie. Aby uniknąć 
przeciążenia Państwa skrzynek odbiorczych, poniżej udostępniamy pierwsze streszczenie 
ich wiadomości. 
 
Wśród wielokrotnie podnoszonych obaw znajdujemy takie: 
 
 

●​ “Jestem emerytowanym lekarzem z dogłębną wiedzą na temat złożonych systemów 
biologicznych organizmów żywych, a co za tym idzie, dobrze rozumiem, jak 
substancje toksyczne na nie wpływają. Szkodliwe skutki są szczególnie dotkliwe dla 
małych organizmów, takich jak owady, ale większe zwierzęta i ludzie również są 
dotknięci w różnym stopniu, a w dłuższej perspektywie jeszcze bardziej. Skutki te nie 
zostały jeszcze w pełni zbadane, co tym bardziej uzasadnia wprowadzenie 
ograniczeń dotyczących stosowania substancji o znanej toksyczności. 
Dlatego proszę, bądźcie rozsądni i odpowiedzialni wobec nas, istot żywych – 
chrońcie nas przed stosowaniem szkodliwych substancji!” 

 
●​ „Osłabienie przepisów dotyczących pestycydów w Europie miałoby katastrofalne 

skutki. Jako zaniepokojony obywatel Austrii, wzywam Państwa do priorytetowego 
traktowania zdrowia ludności i rolników poprzez zakaz stosowania najbardziej 
toksycznych pestycydów, promowanie bezpieczniejszych praktyk rolniczych i 
wspieranie rolników w okresie transformacji”. 
 

1 
PAN Europe - Rue de la Pacification 67, 1000 Brussels, Belgium 

+32 2 318 62 55 - www.pan-europe.info 

http://www.pan-europe.info


●​ „Szanowni Decydenci! Proszę, zróbcie wszystko, co w Waszej mocy, aby wykluczyć 
niebezpieczne chemikalia i pestycydy z łańcucha pokarmowego i zakazać ich 
stosowania na naszej pięknej, ale kruchej planecie i w ekosystemach! Ufam, że 
potraficie rozpoznać prawdę i postępować właściwie, niezależnie od interesów 
finansowych!” 
 

●​ „Jakość naszej wody pitnej i powietrza pogarsza się z powodu pestycydów. Ludzie 
chorują! Proszę, zaprzestańcie stosowania tych szkodliwych substancji. Niech 
motywacją do podejmowania decyzji nie będą pieniądze, ale człowieczeństwo, 
szacunek dla natury i życia!” 
 

●​ „UE ma najlepsze na świecie przepisy dotyczące zanieczyszczeń; są one dobre dla 
nas wszystkich (zarówno konsumentów, jak i rolników) i dla planety. Jeśli poprzecie 
ten projekt ustawy, to będzie koniec. Wzywam Was do zakazania najbardziej 
toksycznych pestycydów, takich jak PFAS, neonikotynoidy, glifosat i substancje 
zaburzające gospodarkę hormonalną, priorytetowo traktując zdrowsze rozwiązania 
dla rolnictwa, takie jak płodozmian i rolnictwo ekologiczne. Niezbędne jest również 
wspieranie rolników w przechodzeniu na bardziej zrównoważone praktyki, oferując im 
uczciwe ceny i niezależną wiedzę specjalistyczną w celu przywrócenia 
bioróżnorodności. Odrzućcie projekt ustawy dla zdrowszej przyszłości”. 
 

To trafne podsumowanie obaw podzielanych przez około 10 000 osób. Z przyjemnością 
udostępnimy pełny zestaw komentarzy lub szerszy wybór na życzenie. Chcielibyśmy 
pokazać im, że traktują Państwo ich obawy poważnie. Oni z niecierpliwością czekają na 
Państwa odpowiedź. 
 
Uprzejmie prosimy o odpowiedź na niniejszy list i poinformowanie nas o Państwa stanowisku 
w sprawie proponowanych zmian w przepisach UE dotyczących pestycydów. Obywatele w 
całej Europie oczekują zapewnienia, że ​​ich obawy dotyczące zdrowia, różnorodności 
biologicznej i ochrony środowiska są traktowane poważnie, a my z wdzięcznością podzielimy 
się z nimi Państwa odpowiedzią. 
W imieniu zaniepokojonych obywateli, 
 
Dr. Martin Dermine, Executive Director​
Pesticide Action Network Europe 
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